
1013. 

 

Na osnovu člana 50 stav 3 Zakona o sadnom materijalu ("Službeni list RCG", broj 28/06 i 

"Službeni list CG", broj 61/11), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je 

  

P R A V I L N I K  

 O SADRŽAJU ZAHTJEVA ZA UPIS STRANE SORTE U REGISTAR SORTI I 

PODLOGA 

   

Član 1 

 

Ovim pravilnikom propisuje se obrazac i sadržaj zahtjeva za upis strane sorte u Registar sorti i 

podloga i dokazi koji se prilažu uz zahtjev. 

   

Član 2 

 

Zahtjev za upis strane sorte u Registar sorti i podloga sadrži sljedeće podatke: 

- vrstu bilja (crnogorski i latinski naziv); 

- ime strane sorte; 

- sinonim sorte, ako je pod drugim imenom sorta priznata u zemljama članicama Međunarodne 

unije za zaštitu novih biljnih sorti- International Union for the Protection of New Varieties of 

Plants (u daljem tekstu: UPOV) ili u zemljama Evropske unije ili od strane Evropske kancelarije 

za zaštitu biljnih sorti - Community Plant Variety Office (u daljem tekstu: CPVO); 

- naziv/sjedište odnosno ime/adresa vlasnika sorte, telefon, fax i E-mail adresa; 

- naziv/sjedište odnosno ime/adresa ovlašćenog zastupnika kao podnosioca zahtjeva, telefon, 

fax i E-mail adresa; 

- naziv/sjedište  odnosno  ime/adresa korisnika sorte, telefon, fax i E-mail adresa ako je na 

njega prenijeto pravo za umnožavanje sadnog materijala; 

- naziv/sjedište, odnosno ime/adresa održavaoca sorte, telefon, fax i E-mail adresa; 

- država i godina priznavanja sorte (ako je sorta priznata u više država navesti sve države); 

- naziv države i godina zaštite sorte, ako je sorta zaštićena; 

- o genetskoj modifikaciji sorte; i 

- napomena. 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se na Obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

  

Član 3 

 

Uz zahtjev iz člana 2 ovog pravilnika vlasnik sorte odnosno njegov ovlašćeni zastupnik 

dostavlja: 

- dokaz da je sorta priznata od nadležnog organa strane države, članice UPOV-a ili CPVO-a; 

- popunjen tehnički upitnik u skladu sa UPOV opisnikom (UPOV descriptor) za biljnu vrstu 

kojoj ta sorta pripada ili CPVO tehnički upitnik; 

- dokaz o vlasništvu ili dokaz o ovlašćenju za održavaoca ili ovlašćenog zastupnika; 

- dokaz o rezultatima DUS testa. 

 

  



Član 4 

 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 320-553/14-3 

Podgorica, 24. septembra 2014. godine 

 

 

Ministar, 

prof. dr Petar Ivanović, s.r
. 

 
  



Obrazac  

ZAHTJEV ZA UPIS STRANE SORTE U REGISTAR SORTI I PODLOGA 

 

Vrsta bilja (crnogorski i latinski naziv)  

Ime strane sorte  

Sinonim sorte  

Naziv/sjedište odnosno ime/adresa vlasnika sorte, telefon, fax i E-mail adresa  

Naziv/sjedište odnosno ime/adresa ovlašćenog zastupnika kao podnosioca 

zahtjeva, telefon, fax i E-mail adresa 

 

Naziv/sjedište odnosno ime/adresa korisnika sorte, telefon, fax i E-mail adresa 

ako je na njega prenijeto pravo za umnožavanje sadnog materijala 

 

Naziv države i godina priznavanja sorte  

Da li je sorta zaštićena u nekoj državi? 

Ukoliko je sorta zaštićena navesti naziv države i godinu zaštite sorte, ako je sorta 

zaštićena 

 DA                                       NE 

Da li je pravo na umnožavanje prenijeto na podnosioca zahtjeva odnosno 

ovlašćenog zastupnika? 

Ukoliko je pravo umnožavanja prenešeno navesti naziv/sjedište odnosno 

ime/adresu održavaoca sorte, telefon, fax i E-mail adresu 

 DA                                       NE 

Da li je sorta genetski modifikovana?  DA                                       NE 

Napomena  

 

U ___________________ 

Dana:________________                          M. P.                                Podnosilac zahtjeva 

                                                                                                     ______________________ 

 


		2014-10-16T14:56:51+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




